
   

 

 

                         

 

 

 

           

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 17 del  28.02.2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AL PER. IND. LUCA LAZZARINI PER 

PROGETTAZIONE IMPIANTO RIVELAZIONE INCENDI PRESSO LA STRUTTURA  SUOR 

ANGELA MOLARI A SANTARCANGELO DI ROMAGNA . 

CIG:  B092A946C5 

CUP: J48I24000270005 
      

      IL RESPONSABILE 

 

 Richiamate: 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12  del 28.07.2020 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo/esecutivo per i lavori di realizzazione della rilevazione ed allarme incendio relativo al 

piano seminterrato dell’edificio di casa residenza per anziani Suor Angela Molari di Santarcangelo di 

Romagna, lavori eseguiti e completati; 

 

la propria determinazione  n. 42 del 02.08.2022 con la quale, dovendosi  completare l’intervento installando 

anche ai piani Rialzato e Primo un nuovo impianto di rivelazione incendi, il tutto in conformità alla norma 

UNI 9795/2021 e UNI 11224/2019, è stato affidato al P.I. Luca Lazzarini  dello Studio Tecnico 2L 

l’incarico professionale per la progettazione del sistema di chiamata infermieri e la verifica del suddetto 

impianto di rivelazione incendi di cui alla norma 11224 /2019 presso la sopracitata struttura Suor Angela 

Molari;    

 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.5 del 16.02.2024 con la quale sono stati approvati i 

documenti predisposti dal P.I. Luca Lazzarini  riguardanti il progetto per i lavori di completamento 

dell’impianto di rilevazione incendi -  piani rialzato e primo - composto da relazione tecnica, stima lavori e 

quadro economico per una spesa quantificata  nella somma totale di Euro 80.000,00;  

 

 Considerato che, al fine di garantire omogeneità, rapidità e razionalizzazione dell’intervento, si 

ritiene di provvedere all’estensione dell’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità al 

P.I. Lazzarini che, interpellato al riguardo,  ha dato la propria disponibilità e  con nota in data 17.01.2024 ha 

presentato la propria offerta per l’espletamento della prestazione professionale di cui trattasi, per un 

compenso di Euro 2.300,00 (esclusi oneri previdenziali cassa E.P.P.I.) alle seguenti modalità: 

progetto esecutivo  

elaborati grafici 

computo metrico 

direzione lavori e contabilità 

progetto definitivo fine lavori 

 

     Ritenuto pertanto di procedere all’estensione dell’incarico sopra descritto, considerato che rientra, ai 

sensi dell’art.5, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, nella fattispecie degli affidamenti diretti per servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore 

ad Euro 140.000,00; 



 

 

Tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di estendere l’incarico professionale  per la progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei 

lavori di completamento dell’impianto di rilevazione incendi -  piani rialzato e primo - dell’edificio 

di casa residenza per anziani Suor Angela Molari di Santarcangelo di Romagna, al Per. Ind. Luca 

Lazzarini dello Studio Tecnico 2L con sede in via M.A. Lucano  n.3  Bellaria-Igea Marina (RN),       

ai sensi dell’art.5, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alle condizioni e con le modalità di cui al 

preventivo protocollato agli atti dell’Ente al n. 0000195/18.01.2024;  

 

3) di imputare la spesa di cui trattasi, pari ad € 2.946,30 comprensiva di  Cassa pari al 5% ed IVA nel 

Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2024, al n. 11020301 “Fabbricati del 

patrimonio indisponibile”: 

Conto Descrizione Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Somma 

impegnata 

anno 2024 

 

CIG / CUP 

11020301 

Fabbricati del 

Patrimonio 

indisponibile 

impianto 

rivelazioni 

incendi UNI 

11224 CRA 

Suo Angela 

Molari  

Per. Ind. 

Luca  Lazzarini 

 

PI 02182060406 

CF 

LZZLCU68A29H294J 

 € 2.946,30 

CUP 

J48I24000270005 

 

CIG 

      B092A946C5 

 

4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, per competenza d’ufficio, la sottoscritta Dott.ssa 

Sofia Catania.  

   

  Il Responsabile Settore AAGG. e Patrimonio 

                   Dott.ssa Sofia Catania  
         (documento firmato digitalmente)                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-28T10:54:07+0000
	CATANIA SOFIA




